ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕЧОРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  мая   2015 г.   № 46
г. Печоры

Об итогах заочного тура VIII районного конкурса
«ИКТ-компетенции современного учителя»

С  20  марта  по  10  мая  2015  года  ИАЦ  Управления  образования  Печорского  района
проведен  заочный  этап  VIII    р  айонного  конкурса    «ИКТ-компетенции  современного
учителя».
Конкурс  проводился  для  выявления  и  поощрения  педагогов, которые  занимаются
освоением и применением ИКТ и ЭОР в педагогической практике,  активным поиском
педагогических  методов,  средств  и  форм  обучения,  адекватных  развивающимся
информационно-коммуникационным  технологиям,  с  использованием  дистанционных
образовательных технологий и сетевого взаимодействия.
Конкурс  проводился  по  пяти  номинациям:  «Лучший  учебный  проект»,  «Современный
урок  с  использованием  ЭОР»,  «Мои  методические  находки»,  «С  ИКТ  после  звонка»,
«Сетевых дел мастер» - по направлениям: тьютор года 2015 (тьюторы, сопровождающие
районный этап областного сетевого проекта-конкурса «Вечные ценности»), лучший сайт
(блог)  класса,  лучшее  электронное  портфолио.  Педагоги  показали  определенные
достижения  в  применении  информационно-коммуникационных  технологий,  ЭОР,
использовании  сетевых  форм  взаимодействия  в  учебно-воспитательном  процессе.  Все
материалы конкурса размещены в сети на сайте ПскоВики.

На основании вышеизложенного,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить дипломами Управления образования Печорского района педагогов,
принявших участие  в  VIII  районном конкурсе  «ИКТ-компетенции современного
учителя»:

Номинация «Современный урок с применением ИКТ»

 Вдовенко Ирину Павловну — учителя начальных классов МБОУ «Печорская гимназия»,
урок русского языка в 4 классе "Наречие" - диплом I степени;
 Столярову Антонину Петровну- учителя химии МБОУ "Печорская СОШ № 3", урок
химии в 8 классе «Растворы. Свойства кислот» - диплом II степени;

1

http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B2%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0_%D0%BA%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%BE%D1%82
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B2%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0_%D0%BA%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%BE%D1%82
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%90%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%A1%D1%82%D0%BE%D0%BB%D1%8F%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%80%D0%BE%D0%BA_%D1%80%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D1%8F%D0%B7%D1%8B%D0%BA%D0%B0_%D0%9D%D0%B0%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B8%D0%B5
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%92%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE_%D0%98%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/VIII_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81_
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81:_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/VIII_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81_
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/VIII_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81_

 Хотишеву Ольгу Васильевну  - учителя русского языка и литературы ОСП МБОУ
«Печорская СОШ №3», урок русского языка в 5 классе «Лексика. Повторение и
обобщение»- диплом II степени.

Номинация «Мои методические находки»

 Кузьминых Олега Иннокентьевича, учителя физики и информатики МБОУ "Печорская
лингвистическая гимназия",Информационный центр PLG News - диплом I степени;
 Кольцову Людмилу Семёновну, зам. директора МБОУ "Печорская гимназия",
Добровольскую Елену Владимировну, зам. директора МБОУ "Печорская гимназия", опыт
организации и проведения общешкольного «Парада наук» - диплом II степени;
 Конькову Светлану Владимировну, учителя начальных классов ОСП МБОУ "Печорская
СОШ №3", организатора, «Наши методические находки» - диплом III степени.

Номинация «С ИКТ после звонка»

 Чупрынову Елену Фёдоровну, учителя истории и обществознания ОСП МБОУ
«Печорская СОШ №3», Учебно-деловая игра: Школьная компания» - диплом I степени;
 Прохватилову Людмилу Петровну- учителя начальных классов МБОУ "Печорская
гимназия", Общешкольная операция "Поиск"- диплом II степени;
 Володину Наталью Леонидовну, учителя физики МБОУ "Печорская гимназия", «День
естественно-математических наук в рамках школьного Парада наук» - диплом II степени;
 Столярову Антонину Петровну, учителя химии МБОУ "ПечорскаяСОШ № 3", классный
час "М.В. Ломоносов"- диплом III степени;
 Гурьеву Нину Сергеевну, учителя физики МБОУ "Печорская СОШ № 3", внеклассное
мероприятие "Путешествие в страну Физматематия"- диплом III степени;
 Хотишеву Ольгу Васильевну,  учителя русского языка и литературы ОСП МБОУ
«Печорская СОШ №3», виртуальная экскурсия «Достопримечательности нашего края» -
диплом III степени.

Номинация «Сетевых дел мастер»

Тьютор года — 2015 - тьюторы, сопровождавшие  районный этап областного сетевого
проекта-конкурса «Вечные ценности»:

 Конькову Светлану Владимировну, учителя начальных классов ОСП МБОУ "Печорская
СОШ №3", педагога-тьютора - «Страница тьютора» - диплом «Тьютор года — 2015»;

 Баранову Надежду Николаевну, учителя математики и информатики, педагога-тьютора
МБОУ «Печорская гимназия» - «Страница тьютора» -  диплом «Тьютор года — 2015».

2. Лучший сайт (блог) учителя, класса

 Прохватилову Людмилу Петровну- учителя начальных классов МБОУ "Печорская
гимназия", Блог 1 "А" класса - диплом I степени;
 Вдовенко Ирину Павловну - учителя начальных классов МБОУ "Печорская
гимназия","Блог 4 "А" класса"-  диплом II степени;

2

http://vdirina23.blogspot.ru/
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%92%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE_%D0%98%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%9F%D0%BE_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%BC_%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%8C%D0%BA%D0%B0%D0%BC
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%85%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%9B%D1%8E%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B0_%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82:%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%91%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%9D%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B0_%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D0%B5%D0%B2%D0%BD%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%91%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%9D%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B0_%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D0%B5%D0%B2%D0%BD%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82:%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B0_%D0%92%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:Svko_69
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81:_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%94%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D1%87%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_%D0%BD%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%B3%D0%BE_%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%8F
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9E%D0%BB%D1%8C%D0%B3%D0%B0_%D0%A5%D0%BE%D1%82%D0%B8%D1%88%D0%B5%D0%B2%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9E%D0%BB%D1%8C%D0%B3%D0%B0_%D0%A5%D0%BE%D1%82%D0%B8%D1%88%D0%B5%D0%B2%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9E%D0%BB%D1%8C%D0%B3%D0%B0_%D0%A5%D0%BE%D1%82%D0%B8%D1%88%D0%B5%D0%B2%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%92%D0%BD%D0%B5%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B5_%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5_
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%92%D0%BD%D0%B5%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B5_%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5_
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%93%D1%83%D1%80%D1%8C%D0%B5%D0%B2%D0%B0_%D0%9D%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%A1%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%B5%D0%B5%D0%B2%D0%BD%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%9A%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%87%D0%B0%D1%81_
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%9A%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%87%D0%B0%D1%81_
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%90%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%A1%D1%82%D0%BE%D0%BB%D1%8F%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE_-_%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D1%85_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA_%D0%B2_%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BA%D0%B0%D1%85_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%9F%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA#.D0.A4.D0.98.D0.9E_.D0.B0.D0.B2.D1.82.D0.BE.D1.80.D0.B0_.28.D0.B0.D0.B2.D1.82.D0.BE.D1.80.D0.BE.D0.B2.29.2C_.D0.B4.D0.BE.D0.BB.D0.B6.D0.BD.D0.BE.D1.81.D1.82.D1.8C.2C_.D0.BF.D1.80.D0.B5.D0.B4.D0.BC.D0.B5.D1.82.2C_.D0.BD.D0.B0.D0.B7.D0.B2.D0.B0.D0.BD.D0.B8.D0.B5_.D1.82.D0.B5.D0.BC.D1.8B_.D1.83.D1.80.D0.BE.D0.BA.D0.B0%7C
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE_-_%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D1%85_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA_%D0%B2_%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BA%D0%B0%D1%85_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%9F%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA#.D0.A4.D0.98.D0.9E_.D0.B0.D0.B2.D1.82.D0.BE.D1.80.D0.B0_.28.D0.B0.D0.B2.D1.82.D0.BE.D1.80.D0.BE.D0.B2.29.2C_.D0.B4.D0.BE.D0.BB.D0.B6.D0.BD.D0.BE.D1.81.D1.82.D1.8C.2C_.D0.BF.D1.80.D0.B5.D0.B4.D0.BC.D0.B5.D1.82.2C_.D0.BD.D0.B0.D0.B7.D0.B2.D0.B0.D0.BD.D0.B8.D0.B5_.D1.82.D0.B5.D0.BC.D1.8B_.D1.83.D1.80.D0.BE.D0.BA.D0.B0%7C
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%9D%D0%B0%D1%82%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D1%8F
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%9E%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F_%D0%9F%D0%BE%D0%B8%D1%81%D0%BA/%D0%9F%D0%B5%D1%87%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%B3%D0%B8%D0%BC%D0%BD%D0%B0%D0%B7%D0%B8%D1%8F
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%85%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%9B%D1%8E%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B0_%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE-%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%8F_%D0%B8%D0%B3%D1%80%D0%B0:_%D0%A8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%BF%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%A7%D1%83%D0%BF%D1%80%D1%8B%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%95%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B0
http://svko-69.livejournal.com/4749.html
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:Svko_69
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:Svko_69
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%9F%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%B4_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%94%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%95%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9A%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D1%86%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%9B%D1%8E%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B0_%D0%A1%D0%B5%D0%BC%D1%91%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9A%D1%83%D0%B7%D1%8C%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D1%8B%D1%85_%D0%9E%D0%BB%D0%B5%D0%B3_%D0%98%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%BA%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8C%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%9B%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B8%D0%BA%D0%B0._%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%B8_%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%9B%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B8%D0%BA%D0%B0._%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%B8_%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9E%D0%BB%D1%8C%D0%B3%D0%B0_%D0%A5%D0%BE%D1%82%D0%B8%D1%88%D0%B5%D0%B2%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9E%D0%BB%D1%8C%D0%B3%D0%B0_%D0%A5%D0%BE%D1%82%D0%B8%D1%88%D0%B5%D0%B2%D0%B0

 Писукову Веру Николаевну- учителя иностранного языка МБОУ "Печорская гимназия",
блог"Наш класс"-  диплом III степени;
 Подъяблонскую Эльмиру Сагатовну - учителя иностранного языка МБОУ "Печорская
гимназия", Блог 5 "В" класса - диплом III степени.
3. Лучшее электронное портфолио

 Семёнову Евгению Валерьевну — учителя русского языка и литературы МБОУ
"Печорская СОШ №3", Сайт-портфолио - диплом I степени;
 Писукову Веру Николаевну- учителя иностранного языка МБОУ "Печорская гимназия",
Сайт-портфолио - диплом II степени;
 Кочеткову Ирину Валерьевну — учителя истории МБОУ "Киршинская СОШ", Сайт-
портфолио - диплом III степени.

2. Объявить  благодарность Управления  образования  Печорского  района
директорам   образовательных учреждений  за успешную работу по созданию
условий  для  развития  единой  информационно-образовательной  среды,
активизацию   деятельности  педагогов  в  использовании  проектно-
исследовательской  деятельности  и  электронно-образовательных  ресурсов  в
педагогической практике:

Булатовой  Людмиле  Ивановне,  директору МБОУ  "Киршинская  средняя
общеобразовательная школа";
Барановой Ларисе Александровне,  директору МБОУ "Печорская лингвистическая
гимназия";
Тумановской Ольге Михайловне, директору МБОУ "Печорская гимназия";
Ярославцевой  Нине  Петровне,  директору  МБОУ  «Печорская  средняя
общеобразовательная школа №3»;
Нельк  Тамаре  Анатольевне, заведующей  ОСП  МБОУ  «Печорская  средняя
общеобразовательная школа №3».

Начальник  управления С. А. Авдеев

Выписка верна
Секретарь В.В.Капитонова

3

https://sites.google.com/site/irinkakothet/home/
https://sites.google.com/site/irinkakothet/home/
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%98%D1%80%D0%9A%D0%BE
https://sites.google.com/site/pisukovavn/
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9F%D0%B8%D1%81%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%92%D0%B5%D1%80%D0%B0_%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D0%B5%D0%B2%D0%BD%D0%B0
https://sites.google.com/site/semeenovaevmboupecorskaasosno3/
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%95%D0%B2%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A1%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0
http://5vpg.blogspot.ru/
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D1%8A%D1%8F%D0%B1%D0%BB%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%AD%D0%BB%D1%8C%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0
http://bestklass44.blogspot.ru/
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9F%D0%B8%D1%81%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%92%D0%B5%D1%80%D0%B0_%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D0%B5%D0%B2%D0%BD%D0%B0

	Номинация «С ИКТ после звонка»
	Номинация «Сетевых дел мастер»
	Тьютор года — 2015 - тьюторы, сопровождавшие районный этап областного сетевого проекта-конкурса «Вечные ценности»:
	2. Лучший сайт (блог) учителя, класса
	3. Лучшее электронное портфолио